Ley Provincial 8086. 

Art. 17.- Aportes Iniciales. 

Autorízase al Poder Ejecutivo Provincial a transferir en propiedad 
fiduciaria al FOGASAL, en calidad de aporte inicial, un monto de Pesos Un Mil 
Millones ($ 1.000.000.000). De estos fondos, la suma de Pesos Novecientos 
Noventa Millones ($ 990.000.000) serán destinados exclusivamente a que el 
Fiduciario constituya el Fondo de Riesgo. Estos aportes junto con los futuros 
estarán exclusivamente afectados a los fines previstos en la presente Ley. 

Art. 18.- Funciones y Facultades. 

El FOGASAL tendrá como objeto exclusivo la realización de las siguientes